
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

Premesso che: 

− questa Direzione Regionale deve procedere allo smaltimento di materiale cartaceo 

presso undici Uffici della regione; 

− il quantitativo complessivo da smaltire ammonta a circa  16 quintali; 

− Il servizio consiste nel prelevamento del materiale dagli archivi dei singoli uffici e nel 

suo trasporto all’impianto di distruzione; 

− si intende procedere mediante trattativa diretta sul MEPA con le seguenti Ditte: 

1. Ip Impresa Servizi S.r.l.; 

2. E’ Ambiente S.r.l.; 

3. S.E. Trand S.r.l. 

− data l’esigenza di completare le operazioni entro il corrente anno, si è propeso per lo 

smaltimento del materiale mediante triturazione o incenerimento. Tali metodologie, 

infatti,  garantiscono un tempistica di esecuzione certa e più celere rispetto ad altre; 

−  il costo presunto da mettere a base della trattativa è di € 16.000 oltre IVA di legge;   

Tanto premesso,  

− vista la necessità di procedere con urgenza all’affidamento del servizio descritto in 

premessa; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001787.02-11-2017-R



 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

− tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget assegnato a questa Direzione 

regionale, in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

DETERMINA 

− di procedere allo smaltimento del materiale descritto in premessa mediante trattativa 

diretta sul MEPA con le Ditte sopra indicate; 

− di affidare il servizio, ai sensi dell’art. sensi dell’art. 36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 (c.d. nuovo Codice degli Appalti), utilizzando il criterio del prezzo più basso. 

 

 

Per il Dirigente ad interim 

Carmelo Rau 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          “L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

 


